表題の件につきまして，次のとおり情報提供します。

現在，呉市と株式会社セブン－イレブン・ジャパン（以下「セブン－イレブン」とい

う。）は，包括連携協定の締結に向けて協議を重ねており，その一環でセブン－イレブン

から資源の有効活用等を目的とした商品寄贈の提案を受けました。

提案内容は，呉市内のセブン－イレブンの店舗改装時などに発生する在庫商品につい

て，社会福祉法人呉市社会福祉協議会（以下「呉社協」という。）が商品の寄贈を受け，

寄贈物品を必要とする人や団体に適切に配分するというもので，呉市の役割は事業の円

滑な推進に必要な広報活動支援を行うことです。

このことについて，呉社協も含めた３者で進めてきた協議が整いましたので，次のと

おり締結式を執り行います。

なお，本協定は，広島市（令和５年３月締結）に次いで県内２例目となります。

当日は，ぜひ取材いただきますようよろしくお願いします。

１ 日 時

令和７年１月２７日(月)１１時から（３０分程度）

２ 場 所

呉市役所４階 市長会議室

３ 出席者

【社会福祉法人呉市社会福祉協議会】

会長 中本 克州 様

【株式会社セブン－イレブン・ジャパン】

中国ゾーン 広島呉地区 ディストリクトマネジャー 河野 利彰 様

【呉市】

市長 新原 芳明

４ そのほか

第１回目となる寄贈商品を，次のとおり社会福祉法人呉市社会福祉協議会が受領し

ます。

日時：令和７年１月３０日（木）９時１５分頃

場所：社会福祉法人呉市社会福祉協議会 １階ロビー

広島県呉市

報道発表資料
令和７年１月１７日

産業部商工振興課

0823-25-3307

株式会社セブン－イレブン・ジャパン及び社会福祉法人呉市

社会福祉協議会との連携協定の締結について